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Generelle rejseregler for elever på 
Mercantec i forbindelse med studieture og 
internationale praktikophold 
 

Du skal snart ud at rejse med dine kammerater og lærere, og vi håber, at du/I får en rigtig god og 
udbytterig tur. Studieturen /praktikopholdet betragtes som undervisning og skolens almindelige studie- 
og ordensregler er derfor gældende. Vi forventer således, at du optræder ordentligt, ansvarligt, 
hensynsfuldt og som en værdig repræsentant for skolen. 

 

Betingelser for deltagelse i studieture / praktikophold: 

• Du skal følge lovgivningen i det land du er på studietur/praktikophold i.  
• Du skal følge hotellets/værtsfamiliens/udlejerens anvisninger og regler. 
• I bussen/på skibet/i flyveren gælder rejseselskabets betingelser og regler.  
• Der er mødepligt til de aftalte programpunkter, og du skal deltage aktivt i alle dele af programmet. 
• Af sikkerhedsmæssige årsager må du aldrig færdes ude alene. Man følges altid mindst 2 og helst 

flere sammen.  
• Du må ikke medtage, anskaffe eller indtage euforiserende stoffer på studieturen. 
• Der må ikke indtages alkohol på studieturen 
• Du skal til enhver tid følge lærerens anvisninger.  
• På studieture og praktikophold optræder du som ambassadør for Mercantec.  

Overtrædelse af reglerne kan medføre sanktioner på turen og hjemsendelse alene, for egen regning. 
Sendes du hjem, orienteres dine forældre inden hjemsendelse, hvis du er under 18 år. Der kan ligeledes 
iværksættes sanktioner efter hjemkomsten. 

Dine lærere kan have lavet yderligere regler for netop din studietur/praktikophold. 

 

Pas, sygesikringsbevis og rejseforsikring 
Du skal medbringe det blå og gule EU-sygesikringskort. 

Ved en alvorlig hændelse på turen, er det vigtigt, at hele gruppen kan få samlet krisehjælp og evt. samlet 
hjemrejse. Derfor tegner Mercantec en rejseforsikring for alle elever, uanset om man allerede er dækket af 
familiens forsikring i et andet selskab. Forsikringen indgår i din udgift til studieturen. Ved rejser i Europa 
benytter vi Gouda Rejseforsikring. Ved rejser uden for Europa benytter vi Europæiske. 

For elever på praktikophold med Erasmus+ tilskud står den internationale afdeling for at tegne 
rejseforsikringen. Denne forsikring indeholder også en ansvarsforsikring, der dækker under arbejde i 
udlandet. 
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Har du en kronisk lidelse eller en eksisterende lidelse, der kan kræve behandling under studieturen, har du 
selv ansvar for at afklare, om denne lidelse er dækket af den rejseforsikring, som skolen tegner (se 
udleveret forsikringsbrochure). Såfremt din lidelse ikke er dækket af skolens rejseforsikring, er det vigtigt, 
at du selv har en forsikring, som dækker evt. komplikationer vedrørende lidelsen.    

Vi anbefaler, at du i dit eget forsikringsselskab selv tegner heltidsulykkesforsikring og evt. bagagedækning 
samt afbudsforsikring.  

Danskerlisten 

Ved studieture sikrer de medrejsende lærere, at klassen er registreret på danskerlisten.dk.  

Elever, der tager på praktikophold med Erasmus+ tilskud, skal selv oprette sig på danskerlisten. Dette sker 
ved informationsmødet, som den internationale afdeling indkalder til. HUSK at framelde dig listen når du 
kommer hjem.  

Betaling 

Sammen med tilmeldingen til studieturen skal du betale et depositum. Tilmeldingen er bindende, og hvis 
du melder fra/ikke kommer med på studieturen, efter depositum er betalt, kan Mercantec ikke returnere 
depositum til dig, hvis dette allerede er indbetalt til en rejsearrangør el. lign.  

Uanset hvad der fremgår af Udenrigsministeriets rejsevejledninger forbeholder Mercantec sig ret til at 
aflyse studieturen, hvis skolen vurderer, at forholdene i udlandet gør, at det ikke er forsvarligt at 
gennemføre studieturen. Elevernes sikkerhed kommer altid i første række, og der kan derfor 
undtagelsesvist være situationer, hvor vi vurderer, at aflysning af en studietur er det nødvendige og rigtige 
at gøre.  

Vi gør opmærksom på, at såfremt Mercantec undtagelsesvist og efter en nøje vurdering af elevernes 
sikkerhed aflyser en studietur, da kan eleverne ikke rette erstatningskrav mod Mercantec for penge, der er 
indbetalt, og som går tabt, fordi de er viderebetalt til rejsearrangør el. lign.  

Betalingen falder typisk i 2 rater. 1. rate på 1500kr og 2. rate på 3500kr. Der kan dog være forskelle 
afhængig af rejsemål og typer af ture.   

 

 


